
COMUNE DI ALBISOLA SUPERIORE 

PROVINCIA DI SAVONA 

PARERE DELL’ORGANO DI REVISIONE  
 

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027” 
 
  

 
Verbale n. 03 del 06.03.2025 

 
  

La sottoscritta Dott.ssa Antonella Conti nominata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 234 del D.Lgs. 267/2000, 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 06.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, per il periodo 
10.02.20025 – 09.02.2028, Revisore dei Conti del Comune di Albisola Superiore (SV); 
 
PREMESSO che: 
 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;  
 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2025-2027; 

 
Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo di 
revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, 
di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio 
finanziario, delle variazioni rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile; 
 
Preso atto della necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2025/2027, annualità 
2025, 2026 e 2027 derivanti da una verifica generale da parte dei diversi settori dell’Ente di tutte le entrate e 
le uscite per poter finanziare le maggiori e diverse spese programmate dall’Amministrazione; 
  
Visto l'art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai commi 1 
e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte 
entrata sia nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio 
Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno; 

 
Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 trasmessa dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la quale 
dispone le variazioni di seguito riepilogate: 
 
 

ANNO 2025 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 86.759,98  

CA €. 93.562,60  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 0,00 

CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 98.830,82 

CA  €. 100.976,82 



  

 

ANNO 2026 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. 19.403,00  

Variazioni in diminuzione  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  €. 20.930,00 

Variazioni in diminuzione €. -1.527,00  

TOTALE A PAREGGIO   €. 19.403,00 

 
 

ANNO 2027 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. 19.403,00  

Variazioni in diminuzione  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  €. 20.930,00 

Variazioni in diminuzione €. -1.527,00  

TOTALE A PAREGGIO   €. 19.403,00 

 
Vista la documentazione acquisita; 
 
Considerato che: 

a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilità e della veridicità delle previsioni; 
b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi; 

c) si prende atto che il Documento unico di programmazione (Dups) è coerentemente modificato con la 

presente variazione; 
 
Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile degli enti locali; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

ESPRIME 
 
parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione inerente la variazione di bilancio di cui all’oggetto. 
 
Letto, confermato, sottoscritto. 

                           IL REVISORE 
 
                                   Dott.ssa CONTI Antonella 

                             F.TO DIGITALMENTE 

Variazioni in diminuzione 
CO €. -12.070,84  

CA €. -63.304,23  

TOTALE A PAREGGIO  CO   €. 86.759,98  

 CA   €. 55.890,01  


	PARERE DELL’ORGANO DI REVISIONE
	SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	ESPRIME

